



Höllviken 2022-03-10

Kommunfullmäktige
Vellinge kommun
Att: Anna Mannfalk

Motion – Pilotprojekt för att främja ekonomiskt jämställd föräldraledighet

Trots fördelarna med delad föräldraledighet tar kvinnor fortfarande ut ca 70 procent av föräldradagarna och män endast 30 procent. En fördelning i ökat uttag gjort av män som sedan 2010 endast ökat med 0.9 procent.

Konsekvensen av att inte dela lika på ansvaret resulterar ofta i sämre pension för den part som varit hemma längre, vanligtvis kvinnan. Vi tror starkt på att ett slopat avdrag hade gjort att fler föräldrar hade valt att dela premiepensionen och att detta på sikt leder till fler ekonomiskt jämställda förhållande.

Ett förslag från Kristdemokraterna på nationell nivå har varit att automatiskt dela premiepensionen för föräldrar mellan makar med gemensamma barn upp till 12 år, för att framför allt gynna kvinnors ekonomi. En delning av premiepensionen innebär idag att överföringen minskas med sex procent, så att mottagaren får 94 procent av beloppet medan resten av pengarna fördelas till samtliga pensions sparare som så kallad arvs vinst.

För att visa att detta skulle kunna vara en fungerande form föreslår KD Vellinge att kommunen som ett pilotprojekt under åren 2023 och 2024 står för kostnaden för de 6 procenten under barnets första levnadsår. Detta med förhoppning att vi som kommun kan vara förebilder för politiska beslut på nationell nivå och för att visa att vi agerar för att skapa förutsättningar för jämställdhet.

KD Vellinge yrkar sammanfattningsvis att:

- Kommunfullmäktige ska besluta om ett pilotprojekt som föreslås genomföras under åren 2023 och 2024 där kommunen står för kostnaden för delningen av premiepensionen.
- Medverkan i projektet erbjuds alla Vellinge kommuns föräldrar/vårdnadshavare under barnets första levnadsår.
- Medverkan i projektet är en frivillig möjlighet för föräldrar/vårdnadshavare att kunna dela premiepensionen utan negativ inverkan på deras ekonomi.

KD Vellinge
Kjell Bornhager, gruppledare